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【議案第97号関係】

三豊市税外収入金の督促手数料及び延滞金に関する条例(平成20年三豊市条例第36号)
一部改正 新旧対照表（抄）

改正後（案） 現   行

(延滞金) (延滞金) 
第4条 第2条の規定により発した督促状に指定した期限ま
でに税外収入金及び督促手数料を完納しないときは、納

期限の翌日から税外収入金完納の日までの日数に応じ、

納入通知書1通の金額(その金額に100円未満の端数がある
とき、又はその全額が100円未満のときは、その端数金額
又はその全額を切り捨てる。)に年14.6パーセント(当該納
期限の翌日から1月を経過する日までの期間については、
年7.3パーセント)の割合を乗じて計算した金額に相当する
延滞金を徴収する。ただし、次の各号のいずれかに該当

する場合は、この限りでない。

第4条 第2条の規定により発した督促状に指定した期限ま
でに税外収入金及び督促手数料を完納しないときは、納

期限の翌日から税外収入金完納の日までの日数に応じ、

納入通知書1通の金額(その金額に100円未満の端数がある
とき、又はその全額が100円未満のときは、その端数金額
又はその全額を切り捨てる。)に年14.6パーセント(当該納
期限の翌日から1月を経過する日までの期間については、
年7.3パーセント)の割合を乗じて計算した金額に相当する
延滞金を徴収する。ただし、次の各号のいずれかに該当

する場合は、この限りでない。

(1) 延滞金の額が10円未満であるとき。 (1) 延滞金の額が10円未満であるとき。
(2) 滞納につき、市長において特に考慮すべき事情があ
ると認めるとき。

(2) 滞納につき、市長において特に考慮すべき事情があ
ると認めるとき。

2 前項に規定する年当たりの割合は、閏年の日を含む期間
についても、365日当たりの割合とする。

附 則 附 則

(延滞金の割合の特例) (延滞金の割合の特例) 
2 当分の間、第4条に規定する延滞金の年14.6パーセント
の割合及び年7.3パーセントの割合は、同条の規定にかか
わらず、各年の特例基準割合(当該年の前年に租税特別措
置法(昭和32年法律第26号)第93条第2項の規定により告示
された割合に年1パーセントの割合を加算した割合をい
う。以下この項において同じ。)が年7.3パーセントの割合
に満たない場合には、その年（以下この項において「特

例基準割合適用年」という。）中においては、年14.6パ
ーセントの割合にあっては当該特例基準割合適用年にお

ける特例基準割合に年7.3パーセントの割合を加算した割
合とし、年7.3パーセントの割合にあっては当該特例基準
割合に年1パーセントの割合を加算した割合（当該加算し
た割合が年7.3パーセントの割合を超える場合には、年7.3
パーセントの割合)とする。

2 当分の間、第4条に規定する延滞金の年7.3パーセントの
割合は、同条の規定にかかわらず、各年の特例基準割合

(各年の前年の11月30日を経過する時における日本銀行法
(平成9年法律第89号)第15条第1項第1号の規定により定め
られる商業手形の基準割引率に年4パーセントの割合を加
算した割合をいう。)が年7.3パーセントの割合に満たない
場合には、その年中においては、当該特例基準割合(当該
割合に0.1パーセント未満の端数があるときは、これを切
り捨てる。)とする。

【附則第3項関係】三豊市介護保険条例(平成18年三豊市条例第137号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

(督促手数料及び延滞金) (保険料の督促手数料) 
第7条 保険料の督促手数料及び延滞金は、三豊市税外収入
金の督促手数料及び延滞金に関する条例(平成20年三豊市
条例第36号)の規定による。

第7条 保険料の督促手数料は、督促状1通につき100円とす
る。ただし、やむを得ない理由があると認める場合にお

いては、これを徴収しない。

(延滞金) 
（削除） 第8条 保険料の納付義務者は、納期限後にその保険料を納

付する場合においては、当該納付金額に、その納期限の

翌日から納付の日までの期間に応じ、当該金額につき年1
4.6パーセント(当該納期限の翌日から1月を経過するまで
の期間の日数については、年7.3パーセント)の割合をもっ
て計算した金額に相当する延滞金額を加算して納付しな

ければならない。
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2 前項に規定する年当たりの割合は、閏年の日を含む期間
についても、365日当たりの割合とする。

(保険料の徴収猶予) (保険料の徴収猶予) 
第8条 略 第9条 略

(保険料の減免) (保険料の減免) 
第9条 略 第10条 略

(保険料に関する申告) (保険料に関する申告) 
第10条 略 第11条 略

(税条例への委任) (税条例への委任) 
第11条 略 第12条 略

(委任) (委任) 
第12条 略 第13条 略

(罰則) (罰則) 
第13条 略 第14条 略
第14条 略 第15条 略
第15条 略 第16条 略
第16条 略 第17条 略
第17条 第13条から前条までの過料の額は、情状により、
市長が定める。

第18条 第14条から前条までの過料の額は、情状により、
市長が定める。

附 則 附 則

1～6 略  1～6 略 
(延滞金の割合の特例) 

（削除） 7 当分の間、第9条第1項に規定する延滞金の年7.3パーセ
ントの割合は、同項の規定にかかわらず、地方税法(昭和
25年法律第226号)附則第3条の2第1項に規定する各年の特
例基準割合(各年の前年の11月30日を経過する時における
日本銀行法(平成9年法律第89号)第15条第1項第1号の規定
により定められる商業手形の基準割引率に年4パーセント
の割合を加算した割合をいう。)が年7.3パーセントの割合
に満たない場合には、その年中においては、当該特例基

準割合(当該割合に0.1パーセント未満の端数があるとき
は、これを切り捨てる。)とする。

【附則第4項関係】三豊市後期高齢者医療に関する条例(平成20年三豊市条例第1号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

目次 目次

第1章 総則(第1条・第2条) 第1章 総則(第1条・第2条) 
第2章 保険料(第3条―第6条) 第2章 保険料(第3条―第7条) 
第3章 雑則(第7条) 第3章 雑則(第8条) 
第4章 罰則(第8条―第10条) 第4章 罰則(第9条―第11条) 
附則 附則

(督促手数料及び延滞金) (保険料の督促手数料) 
第6条 保険料の督促手数料及び延滞金は、三豊市税外収入
金の督促手数料及び延滞金に関する条例(平成20年三豊市
条例第36号)の規定による。

第6条 保険料の督促手数料は、督促状1通について、100円
とする。

(延滞金) 
（削除） 第7条 被保険者又は連帯納付義務者は、納期限後にその保

険料を納付する場合においては、当該納付金額に、その

納期限の翌日から納付の日までの期間に応じ、当該金額

が2,000円以上(1,000円未満の端数があるときは、これを
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切り捨てる)であるときは、当該金額につき年14.6パーセ
ント(当該納期限の翌日から1月を経過する日までの期間
の日数については、年7.3パーセント)の割合をもって計算
した金額に相当する延滞金額を加算して納付しなければ

ならない。この場合において、延滞金に100円未満の端数
があるとき、又はその金額が1,000円未満であるときは、
その端数金額又はその金額を切り捨てる。

2 前項に規定する年当たりの割合は、閏年の日を含む期間
についても、365日当たりの割合とする。

第3章 雑則 第3章 雑則
(委任) (委任) 
第7条 略 第8条 略

第4章 罰則 第4章 罰則
第8条 略 第9条 略
第9条 略 第10条 略
第10条 略 第11条 略

【附則第5項関係】三豊市公営設置浄化槽管理条例(平成20年三豊市条例第7号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

(督促手数料及び延滞金) (督促手数料及び延滞金) 
第7条 使用料の督促手数料及び延滞金は、三豊市税外収入
金の督促手数料及び延滞金に関する条例(平成20年三豊市
条例第36号)の規定による。

第7条 市長は、納付期日までに使用料の納付をしない者が
あるときは、当該料金に督促手数料又は延滞金を加算し

て徴収することができる。

2 督促手数料の額は、督促状1通につき100円とする。
3 延滞金の額は、納付金額にその納期限の翌日から納付の
日までの期間に応じ、年14.6パーセント(納期限の翌日か
ら1月を経過する日までの期間については年7.3パーセン
ト)の割合を乗じて計算した金額とする。
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【議案第98号関係】 

三豊市土地開発基金条例(平成18年三豊市条例第100号)
一部改正 新旧対照表(抄) 

改正後（案） 現   行

(基金の額) (基金の額) 
第2条 基金の額は、1,116,235,703円とする。 第2条 基金の額は、1,253,350,269円とする。
2 必要があるときは、一般会計歳入歳出予算(以下「予算」
という。)の定めるところにより基金に追加して積立てを
することができる。

2 必要があるときは、一般会計歳入歳出予算(以下「予算」
という。)の定めるところにより基金に追加して積立てを
することができる。

3 前項の規定により積立てが行われたときは、基金の額は
積立額相当額増加するものとする。

3 前項の規定により積立てが行われたときは、基金の額は
積立額相当額増加するものとする。
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【議案第99号関係】 

三豊市予防接種等健康被害調査委員会設置条例(平成23年三豊市条例第19号)
一部改正 新旧対照表(抄) 

改正後（案） 現   行

(組織) (組織) 
第3条 委員会は、委員5人で組織する。ただし、第5条に規
定する専門委員3人を置く場合、委員会は、委員8人で組
織する。

第3条 委員会は、委員5人で組織する。ただし、第5条に規
定する専門委員3人を置く場合、委員会は、委員8人で組
織する。

2 委員は、次に掲げる者のうちから、市長が委嘱し、又は
任命する。

2 委員は、次に掲げる者のうちから、市長が委嘱し、又は
任命する。

(1) 一般社団法人三豊・観音寺市医師会の推薦者 2人 (1) 社団法人三豊・観音寺市医師会の推薦者 2人
(2) 香川県西讃保健所長 (2) 香川県西讃保健所長
(3) 市の職員 (3) 市の職員

3 前項第2号及び第3号に規定する委員がその身分を失った
ときは、委員を辞任したものとみなす。

3 前項第2号及び第3号に規定する委員がその身分を失った
ときは、委員を辞任したものとみなす。
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【議案第100号関係】 

三豊市立学校条例等の一部を改正する条例 新旧対照表(抄) 

【第1条関係】三豊市立学校条例(平成18年三豊市条例第205号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

別表(第2条関係) 別表(第2条関係) 
学校の種類 名称 位置

小学校
略

（削除）

（削除）

略

中学校
略

（削除）

略

幼稚園
略

（削除）

（削除）

略

学校の種類 名称 位置

小学校
略

三豊市立箱浦小学

校

三豊市詫間町箱551番地1 

三豊市立粟島小学

校

三豊市詫間町粟島1506番地
2 

略

中学校
略

三豊市立粟島中学

校

三豊市詫間町粟島1311番地
1 

略

幼稚園
略

三豊市立箱浦幼稚

園

三豊市詫間町箱551番地1 

三豊市立粟島幼稚

園

三豊市詫間町粟島1422番地
2 

略

【第2条関係】三豊市立幼稚園預かり保育条例(平成18年三豊市条例第208号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

別表(第2条関係) 別表(第2条関係) 
名称 位置

三豊市立上高瀬幼稚園 三豊市高瀬町上高瀬785番地1 
三豊市立勝間幼稚園 三豊市高瀬町下勝間348番地1 
三豊市立比地二幼稚園 三豊市高瀬町比地65番地
三豊市立二ノ宮幼稚園 三豊市高瀬町佐股甲1508番地1
三豊市立麻幼稚園 三豊市高瀬町上麻3865番地
三豊市立辻幼稚園 三豊市山本町辻1379番地2 
三豊市立河内幼稚園 三豊市山本町河内749番地
三豊市立大野幼稚園 三豊市山本町大野455番地2 
三豊市立神田幼稚園 三豊市山本町神田1262番地1 
三豊市立大見幼稚園 三豊市三野町大見甲3478番地1
三豊市立下高瀬幼稚園 三豊市三野町下高瀬764番地
三豊市立吉津幼稚園 三豊市三野町吉津乙1485番地1
三豊市立豊中幼稚園 三豊市豊中町上高野4025番地1
三豊市立松崎幼稚園 三豊市詫間町松崎424番地1 
三豊市立詫間幼稚園 三豊市詫間町詫間3500番地5 
三豊市立大浜幼稚園 三豊市詫間町大浜甲1633番地1

（削除）

三豊市立平石幼稚園 三豊市仁尾町仁尾丙1757番地4

名称 位置

三豊市立上高瀬幼稚園 三豊市高瀬町上高瀬785番地1 
三豊市立勝間幼稚園 三豊市高瀬町下勝間348番地1 
三豊市立比地二幼稚園 三豊市高瀬町比地65番地
三豊市立二ノ宮幼稚園 三豊市高瀬町佐股甲1508番地1 
三豊市立麻幼稚園 三豊市高瀬町上麻3865番地
三豊市立辻幼稚園 三豊市山本町辻1379番地2 
三豊市立河内幼稚園 三豊市山本町河内749番地
三豊市立大野幼稚園 三豊市山本町大野455番地2 
三豊市立神田幼稚園 三豊市山本町神田1262番地1 
三豊市立大見幼稚園 三豊市三野町大見甲3478番地1 
三豊市立下高瀬幼稚園 三豊市三野町下高瀬764番地
三豊市立吉津幼稚園 三豊市三野町吉津乙1485番地1 
三豊市立豊中幼稚園 三豊市豊中町上高野4025番地1 
三豊市立松崎幼稚園 三豊市詫間町松崎424番地1 
三豊市立詫間幼稚園 三豊市詫間町詫間3500番地5 
三豊市立大浜幼稚園 三豊市詫間町大浜甲1633番地1 
三豊市立箱浦幼稚園 三豊市詫間町箱551番地1 
三豊市立平石幼稚園 三豊市仁尾町仁尾丙1757番地4 
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三豊市立曽保幼稚園 三豊市仁尾町仁尾甲1090番地1
三豊市立財田幼稚園 三豊市財田町財田上1417番地

三豊市立曽保幼稚園 三豊市仁尾町仁尾甲1090番地1 
三豊市立財田幼稚園 三豊市財田町財田上1417番地

【第3条関係】三豊市学校給食センター条例(平成18年三豊市条例第210号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

別表(第2条関係) 別表(第2条関係) 
名称 位置

三豊市高瀬町学校給食セン

ター

三豊市高瀬町上勝間1697番地1 

三豊市三野町学校給食セン

ター

三豊市三野町下高瀬720番地

三豊市豊中町学校給食セン

ター

三豊市豊中町笠田竹田716番地1

（削除）

（削除）

三豊市仁尾町学校給食セン

ター

三豊市仁尾町仁尾丙1736番地

三豊市財田町学校給食セン

ター

三豊市財田町財田上2760番地4 

名称 位置

三豊市高瀬町学校給食セン

ター

三豊市高瀬町上勝間1697番地1 

三豊市三野町学校給食セン

ター

三豊市三野町下高瀬720番地

三豊市豊中町学校給食セン

ター

三豊市豊中町笠田竹田716番地1

三豊市詫間町大浜学校給食

センター

三豊市詫間町大浜甲1633番地1 

三豊市詫間町粟島学校給食

センター

三豊市詫間町粟島1506番地2 

三豊市仁尾町学校給食セン

ター

三豊市仁尾町仁尾丙1736番地

三豊市財田町学校給食セン

ター

三豊市財田町財田上2760番地4 

【第4条関係】三豊市立学校体育施設利用条例(平成18年三豊市条例第240号) 一部改正 
改正後（案） 現   行

別表第1(第2条関係) 別表第1(第2条関係) 
学校名 体育施設名 備考

略

（削除）

（削除）

略

（削除）

略

学校名 体育施設名 備考

略

三豊市立箱浦小学

校

屋内運動場

運動場

三豊市立粟島小学

校

運動場

略

三豊市立粟島中学

校

屋内運動場

運動場

略


